CMN.
Proc. ne Z$a) orFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº [80 (2021

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

Assunto: CONTRATUALIZAÇÃODA SANTA CASA.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer,
que após aprovado pelo soberano plenário, seja encaminhado a Exma.
Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui
apresentadas:

1 -— Quando foi efetivamente assinado a

contratualização da Santa Casa? Encaminhar cópia do
Contrato. Qual o período de contratualização que passa a ter
vigência?

2 — Até a efetivação do recente contrato firmado, como
estava sendo pago os serviços prestados pela Santa Casa”?

3 - Havia saldo orçamentário até o corrente mês?
Encaminhar ficha orçamentária e sua evolução nos últimos
10 meses para acompanhamento referente aos pagamentos
da Santa Casa. Encaminhar relatório de pagamento do
corrente ano de todas os repasses, pagamentos, sob
qualquer rubrica ou nomenciatura com a descrição
pormenorizada.

4 - Qual o passivo financeiro que a Municipalidade tem
com a Santa Casa atualmente?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal,
visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais
vigentes.

Limitado ao quanto aqui fo

Pede e aguarda aprovaçã

Vereaddfa - Republicanos
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br